

Opholds- og Bostederne Søbæk ApS

Kalundborgvej 133
4300 Holbæk
CVR-nr. 38149377

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2023

Carsten Clement
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Opholds- og Bostederne Søbæk ApS
Kalundborgvej 133
4300 Holbæk

CVR-nr.: 38149377
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 1.1.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Maria Isalena Fagerspang, Formand
Nils Ola Klingenberg

Direktion

Alice Søndergaard Ibing Meyerhoff
Admin. Dir.

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

	Hoved- og nøgletal				
	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.112	41.768	52.489	49.820	40.125
Driftsresultat	-9.481	-8.975	486	4.221	5.195
Resultat af finansielle poster	-187	179	-257	108	-59
Årets resultat	-7.540	-6.861	574	3.372	3.992
Balancesum	11.628	12.602	29.736	27.799	20.984
Egenkapital	674	6.214	13.075	12.501	9.129
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-78,25	-42,40	1,69	17,31	15,00
Egenkapitalforrentning (%)	-218,95	-71,14	4,49	31,18	33,41
Soliditetsgrad (%)	5,79	49,31	43,97	44,97	40,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at yde socialpædagogisk behandlingsarbejde til børn og unge samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 7.540.402, og selskabets balance pr. 31.12.2022 udviser en egenkapital på kr 673.653. Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.112.214	41.768.127
Personaleomkostninger	1	(43.092.849)	(50.091.381)
Af- og nedskrivninger	2	(499.877)	(652.091)
Driftsresultat		-9.480.512	-8.975.345
Andre finansielle indtægter	3	55.952	187.413
Andre finansielle omkostninger		(242.626)	(7.605)
Resultat før skat		-9.667.186	-8.795.537
Skat af årets resultat	4	2.126.784	1.934.880
Årets resultat	5	-7.540.402	-6.860.657

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		198.768	307.119
Indretning af lejede lokaler		436.113	818.362
Materielle aktiver	6	634.881	1.125.481
Anlægsaktiver		634.881	1.125.481
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.387.177	4.577.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.984.641	4.328.380
Tilgodehavende selskabsskat		1.673.507	1.927.343
Skatteaktiv		413.615	0
Andre tilgodehavender		33.361	165.181
Periodeafgrænsningsposter		450.831	387.853
Tilgodehavender		10.943.132	11.386.003
Likvide beholdninger		50.470	90.528
Kortfristede aktiver		10.993.602	11.476.531
Aktiver		11.628.483	12.602.012

Balance pr. 31.12.2022

Passiver

	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		623.653	6.164.052
Egenkapital		673.653	6.214.052
Udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		669.750	1.876.410
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.500.000	950.984
Anden gæld	7	4.785.080	3.560.566
Kortfristede forpligtelser		10.954.830	6.387.960
Forpligtelser		10.954.830	6.387.960
Passiver		11.628.483	12.602.012
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomhed- kapital Kr.	Overført under- eller overskud Kr.	I alt Kr.
Egenkapital primo	50.000	6.164.052	6.214.052
Årets resultat	0	(7.540.399)	-7.540.399
Koncernbidrag		2.000.000	2.000.000
Egenkapital ultimo	50.000	623.653	673.653

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Gager og lønninger	36.801.854	42.872.741
Pensioner	5.408.869	6.419.196
Andre omkostninger til social sikring	882.126	799.444
	43.092.849	50.091.381
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	83	94

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Afskrivninger på Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.351	228.279
Afskrivninger på Indretning af lejede lokaler	391.526	423.812
	499.877	652.091

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.952	187.413
Valutakursreguleringer	0	0
	55.952	187.413

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Aktuel skat	-1.673.534	-1.927.343
Regulering af skat fra tidligere år	-39.635	0
Ændring af udskudt skat	-413.615	-7.537
	-2.126.784	-1.934.880

5 Resultatdisponering

	2022	2021
	Kr.	Kr.
Overført resultat	-7.540.402	-6.860.657
	-7.540.402	-6.860.657

Noter

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.638.639	2.190.095
Tilgange	0	9.277
Kostpris ultimo	1.638.639	2.199.372
Af- og nedskrivninger primo	-1.331.520	-1.371.733
Årets afskrivninger	-108.351	-391.526
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.439.871	-1.763.259
Regnskabsmæssig værdi ultimo	198.768	436.113

7 Anden gæld (kortfristet)

	2022 Kr.	2021 Kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	765.015	2.075.273
Feriepengeforpligtelser	1.156.945	1.333.146
Anden gæld i øvrigt	2.863.120	152.147
	4.785.080	3.560.566

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 Kr.	2021 Kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	530.057	3.560.566

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Team Olivia Danmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse isambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke nogen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Team Olivia AB
Vendevägen 85 A
182 91 Danderud
Sverige

Koncernregnskabet for Team Olivia AB kan rekvireres på ovenstående adresse eller på moderselskabets hjemmeside.
